2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  25.03.2025 №  435
	О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда заместителей руководителей и работников муниципальных бюджетных учреждений по виду экономической деятельности «Образование»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, постановлением Правительства Смоленской области от 27.02.2025 № 102 «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников областных государственных бюджетных и автономных учреждений, в отношении которых Министерство образования и науки Смоленской области осуществляет функции и полномочия учредителя» и в связи с допущенной технической ошибкой
Администрация муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Примерное  положение об оплате труда заместителей руководителей и работников муниципальных бюджетных учреждений  по виду экономической деятельности «Образование»,  утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области от 17.01.2025 № 50 (в редакции от 04.03.2025 № 273), следующие изменения:

1.1. п.5.2 раздела 5 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» изложить в новой редакции:

        « 5.2. Выплата за наличие квалификационной категории (первой, высшей), установленной по результатам аттестации педагогических работников составляет:
      10 процентов  – за наличие высшей категории;

5 процентов – за наличие первой категории.»

1.2. п. 5.4. раздела 5 «Порядок и условия установления выплат стимулирующего характера» изложить в новой редакции:

      « 5.4. Выплата за стаж непрерывной работы в образовательных учреждениях на педагогических должностях составляет:

- от 2-х до 5 лет - 5 процентов должностного оклада (ставки заработной платы);
- от 5лет до 10 лет – 7 процентов должностного оклада (ставки заработной платы);
- свыше 10 лет - 10 процентов должностного оклада (ставки заработной платы).»
 2. Опубликовать данное постановлении в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).
 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01 марта 2025 года.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области Н.Н.Соловьеву.
И.п. Главы муниципального образования

«Ярцевский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                          А.Е.Сбудышев